
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от _____________ года                                                                             № ______ 
п.Шексна     

 

                                    

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 31.10.2018 года № 1296     

«Об утверждении муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами  Шекснинского муниципального района» 

 

 

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
   

          1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 31.10.2018 года № 1296 «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района» следующие изменения: 

  1.1. в паспорте муниципальной программы: 

 строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию         

программы  составляет 664 193,8 тыс. руб.: 

2021 год – 70 639,2 тыс. руб., 

2022 год – 60 212,2 тыс. руб., 

2023 год – 72 132,2 тыс. руб., 

2024 год – 84 237,6 тыс. руб., 

2025 год – 63 727,6 тыс. руб., 

2026 год – 62 649,0 тыс. руб., 

2027 год – 62 649,0 тыс. руб., 

2028 год – 62 649,0 тыс. руб., 

2029 год – 62 649,0  тыс. руб., 

2030 год – 62 649,0 тыс. руб. 

за счет средств бюджета района – 612 965,0 тыс. руб.,  

в том числе: 
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2021 год – 61 942,8 тыс. руб., 

2022 год – 51 147,5 тыс. руб., 

2023 год – 61 846,1 тыс. руб., 

2024 год – 73 860,1 тыс. руб. 

2025 год – 53 554,8  тыс. руб. 

2026 год – 60 017,7 тыс. руб., 

2027 год – 62 649,0 тыс. руб., 

2028 год – 62 649,0  тыс. руб., 

2029 год – 62 649,0 тыс. руб., 

2030 год – 62 649,0  тыс. руб. 

за счет средств областного бюджета – 36 267,3 тыс. 

руб.  

в том числе: 

2021 год – 7 006,7 тыс. руб., 

2022 год – 6 813,4 тыс. руб., 

2023 год – 7 464,2 тыс. руб., 

2024 год – 7 441,5 тыс. руб., 

2025 год – 7 541,5 тыс. руб., 

2026 год – 0,0 тыс. руб., 

2027 год – 0,0 тыс. руб., 

2028 год – 0,0 тыс. руб., 

2029 год – 0,0 тыс. руб., 

2030 год – 0,0 тыс. руб. 

за счет средств бюджетов поселений  - 14 961,5 тыс. 

руб.  в том числе: 

2021 год – 1 689,7 тыс. руб., 

2022 год – 2 251,3 тыс. руб., 

2023 год – 2 821,9 тыс. руб., 

2024 год – 2 936,0 тыс. руб., 

2025 год – 2 631,3 тыс. руб., 

2026 год – 2 631,3 тыс. руб., 

2027 год – 0,0 тыс. руб., 

2028 год – 0,0 тыс. руб., 

2029 год – 0,0 тыс. руб., 

2030 год – 0,0 тыс. руб. 

                                                                                                                                     ». 

           1.2. абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

          «Объем финансовых средств необходимых для реализации  

муниципальной программы составляет 664 193,8 тыс. руб., из них средства 

областного бюджета – 36 267,3 тыс. руб., средства бюджета района –             

612 965,0 тыс. руб., средства бюджета поселений – 14 961,5 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 
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           2021 год – 70 639,2 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета- 

7 006,7 тыс. руб., средства бюджета района – 61 942,8 тыс. руб., средства 

бюджетов поселений – 1 689,7 тыс. руб.;  

           2022 год – 60 212,2 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-  

6 813,4 тыс. руб.,  средства бюджета района   – 51 147,5 тыс. руб., средства 

бюджетов поселений – 2 251,3 тыс. руб.;  

           2023 год – 72 132,2 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-  

7 464,2 тыс. руб.,  средства бюджета района –  61 846,1 тыс. руб., средства 

бюджетов поселений – 2 821,9 тыс. руб.;  

           2024 год – 84 237,6 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 

– 7 441,5 тыс. руб., средства бюджета района – 73 860,1 тыс. руб.,  средства 

бюджетов поселений – 2 936,0 тыс. руб.;   

  2025 год – 63 727,6 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета – 

7 541,5 тыс. руб., средства бюджета района – 53 554,8 тыс. руб., средства 

бюджетов поселений – 2 631,3 тыс. руб.; 

2026 год – 62 649,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –    

60 017,7 тыс. руб., средства бюджетов поселений – 2 631,3 тыс. руб.»; 

2027 год – 62 649,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –    

62 649,0 тыс. руб.; 

2028 год – 62 649,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –    

62 649,0 тыс. руб.; 

2029 год – 62 649,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –    

62 649,0 тыс. руб.; 

2030 год – 62 649,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –    

62 649,0 тыс. руб.»; 

 1.3. приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению; 

 1.4. в приложении 4 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы 1 строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем  

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 1 составляет 471 272,3 тыс. руб.: 

2021 год – 54 772,9 тыс. руб., 

2022 год – 42 873,5 тыс. руб., 

2023 год – 52 898,2 тыс. руб.,  

2024 год – 62 684,4 тыс. руб., 

2025 год – 43 954,8 тыс. руб., 

2026 год – 42 817,7 тыс. руб., 

2027 год – 42 817,7 тыс. руб., 

2028 год – 42 817,7 тыс. руб., 

2029 год – 42 817,7 тыс. руб., 

2030 год – 42 817,7 тыс. руб. 

за счет средств бюджета района – 471 272,3 тыс. руб.,  
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в том числе: 

2021 год – 54 772,9 тыс. руб., 

2022 год – 42 873,5 тыс. руб., 

2023 год – 52 898,2 тыс. руб.,  

2024 год – 62 684,4 тыс. руб., 

2025 год – 43 954,8 тыс. руб., 

2026 год – 42 817,7 тыс. руб., 

2027 год – 42 817,7 тыс. руб., 

2028 год – 42 817,7 тыс. руб., 

2029 год – 42 817,7 тыс. руб., 

2030 год – 42 817,7 тыс. руб. 

                                                                                                                            »; 

1.5. абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района» изложить в 

следующей редакции: 

 «Объем финансовых средств необходимых для реализации 

подпрограммы 1 составляет 471 272,3 тыс. руб., из них средства бюджета 

района – 471 272,3  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2021 год – 54 772,9  тыс. руб.;  

2022 год – 42 873,5 тыс. руб.;  

2023 год – 52 898,2 тыс. руб.,  

2024 год – 62 684,4 тыс. руб., 

2025 год – 43 954,8 тыс. руб., 

2026 год – 42 817,7 тыс. руб., 

2027 год – 42 817,7 тыс. руб., 

2028 год – 42 817,7 тыс. руб., 

2029 год – 42 817,7 тыс. руб., 

2030 год – 42 817,7 тыс. руб.»; 

1.6. приложения 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции        

согласно приложениям 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального  

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                    А.В. Соловьев
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Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от __________________  № ______ 

 

«Приложение 3 

к муниципальной программе 

 

                                                                                                                      Таблица 1 

 

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 

год 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего  

 

70639,2 60212,2 72132,2 84237,6 63727,6 62649,0 62649,0 62649,0 62649,0 62649,0 664193,8 

Финансовое 

управление  

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

70639,2 

 

60212,2 

 

72132,2 

  

84237,6 

 

 

63727,6 

 

62 649,0 

 

 62649,0 

 

62649,0 

 

62649,0 

 

62649,0 

 

664193,8 
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Таблица 2 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, юридических лиц                                                              

на реализацию целей муниципальной программы(подпрограммы муниципальной программы) (тыс.руб.) 

 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7      

Ответственный 

исполнитель –  

Финансовое 

управление 

администрации 

района 

           

Всего  

 

70639,2 60212,2 72132,2 84237,6 

 

63727,6 62649,0 62649,0 62649,0 62649,0 62649,0 664193,8 

бюджет района   61942,8 51147,5 61846,1 71860,1 53554,8 60017,7 62649,0 62649,0 62649,0 62649,0 612965,0 

областной 

бюджет 

7006,7 6813,4 7464,2 7441,5 7541,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36267,3 

бюджет 

поселений 

1689,7 2251,3 2821,9 2936,0 2631,3 2631,3 0,0 0,0 0,0 0,0 14961,5 

               ». 
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Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от __________________  № ______ 

 

«Приложение 3 

к подпрограмме 1 

 

                                                                                                                      Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
  

Статус 

Наименован

ие основного       

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполн

итель  

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 

год 

2022 

год 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 
2027 

год 
2028 

год 
2029 

год 
2030 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрогр

амма 1 

   

54772,9 

 

42873,5 

 

52898,2 

 

62684,4 

 

43954,8 

 

42817,7 

 

42817,7 

 

42817,7 

 

42817,7 

 

42817,7 

 

471272,3 

Основное 

мероприя

тие 1 

Укрепление 

доходной 

базы 

консолидиро

ванного 

бюджета 

района и 

оптимизация 

расходов в 

целях 

обеспечения 

Финансов

ое 

Управлен

ие 

админист

рации 

района, 

органы  

местного 

самоупра

вления  

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 
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исполнения 

бюджета 

района 

района 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Основное 

мероприя

тие 2 

Обеспечение 

бюджетного 

процесса в 

части 

исполнения 

бюджета 

района в 

соответстви

и с 

бюджетным 

законодател

ьством 

Финансов

ое 

Управлен

ие 

админист

рации 

района 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

      

Основное 

мероприя

тие 3 

Формирован

ие и 

публикация 

в открытых 

источниках 

информации 

о 

бюджетном 

процессе в 

районе 

Финансов

ое 

Управлен

ие 

админист

рации 

района 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

    

Основное  

мероприя

тие 4 

Выравниван

ие 

бюджетной 

обеспеченно

сти 

муниципаль

ных 

образований 

района 

Финансов

ое 

Управлен

ие 

админист

рации 

района 

 

 

5264,1 

 

 

5173,6 

 

 

3003,2 

 

 

3974,5 

 

 

3266,9 

 

 

3949,8 

 

 

3949,8 

 

 

3949,8 

 

 

3949,8 

 

 

3949,8 

 

 

40431,3 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

    

Основное  

мероприя

тие 5 

Поддержка 

мер по 

обеспечени

ю 

сбалансиров

анности  

бюджетов 

поселений 

Финансов

ое 

Управлен

ие 

админист

рации 

района 

 

 

49508,8 

 

 

37699,9 

 

 

 

49895,0 

 

 

 

58709,9 

 

 

 

40687,9 

 

 

 

38867,9 

 

 

38867,9 

 

 

38867,9 

 

 

38867,9 

 

 

38867,9 

 

 

 

430841,0 
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Таблица 2 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов  

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей подпрограммы 1 муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

по подпрограмме 1  

54 772,9 

 

42 873,5 

 

52 898,2 

 

62 684,4 

 

43 954,8 

 

42 817,7 

 

42 817,7 

 

42 817,7 

 

42 817,7 

 

42 817,7 

 

471 272,3 

бюджет района    

54 772,9 

 

42 873,5 

 

52 898,2 

 

62 684,4 

 

43 954,8 

 

42 817,7 

 

42 817,7 

 

42 817,7 

 

42 817,7 

 

42 817,7 

 

471 272,3 

                            ».                                                                                                      
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Пояснительная записка к муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами  Шекснинского муниципального 

района» 

 

           

Решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального 

района от 31.07.2024 года  № 73 «О внесение изменений и дополнений в решение 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 14.12.2023 

года  № 143  «О бюджете Шекснинского муниципального района на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» увеличены расходы в рамках подпрограммы 

«Обеспечение сбалансированности бюджета района, повышение эффективности 

бюджетных расходов и поддержание устойчивого исполнения бюджетов 

муниципальных образований района» за счет средств бюджета района в сумме 

4000,0 тыс. руб. на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов 

поселений.  

Постановление размещено на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района на 10 календарных  дней с 9 августа 2024 года  по 18 

августа 2024 года (включительно) с целью общественного обсуждения. 

В течении этого времени будут приниматься предложения и поправки 

относительно данного постановления по адресу: п. Шексна ул. Пролетарская д.14 

каб.52, тел/факс 8(81751)21555, электронная почта:finupr2013@yandex.ru. 

 

 

 

 


