

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от года		№
	п.Шексна	

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского муниципального района от 31.10.2018 года № 1296 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Шекснинского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,

постановляю:

- 1. Внести в постановление администрации Шекснинского муниципального района от 31.10.2018 года № 1296 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Шекснинского муниципального района» следующие изменения:
 - 1.1. в паспорте муниципальной программы:

строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

{{

Объемы	Объем бюджетных ассигнований на реализацию
бюджетных	программы составляет 664 193,8 тыс. руб.:
ассигнований	2021 год – 70 639,2 тыс. руб.,
программы	2022 год – 60 212,2 тыс. руб.,
	2023 год – 72 132,2 тыс. руб.,
	2024 год – 84 237,6 тыс. руб.,
	2025 год – 63 727,6 тыс. руб.,
	2026 год – 62 649,0 тыс. руб.,
	2027 год – 62 649,0 тыс. руб.,
	2028 год – 62 649,0 тыс. руб.,
	2029 год – 62 649,0 тыс. руб.,
	2030 год – 62 649,0 тыс. руб.
	за счет средств бюджета района – 612 965,0 тыс. руб.,
	в том числе:

```
2021 год – 61 942,8 тыс. руб.,
2022 год – 51 147,5 тыс. руб.,
2023 год – 61 846,1 тыс. руб.,
2024 год – 73 860,1 тыс. руб.
2025 год – 53 554,8 тыс. руб.
2026 год -60\ 017,7 тыс. руб.,
2027 год – 62 649,0 тыс. руб.,
2028 год – 62 649,0 тыс. руб.,
2029 \, \text{год} - 62 \, 649,0 \, \text{тыс. руб.,}
2030 год – 62 649,0 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета – 36 267,3 тыс.
руб.
в том числе:
2021 год – 7 006,7 тыс. руб.,
2022 год -6813,4 тыс. руб.,
2023 год – 7 464,2 тыс. руб.,
2024 год – 7 441,5 тыс. руб.,
2025 год – 7 541,5 тыс. руб.,
2026 год -0.0 тыс. руб.,
2027 год -0.0 тыс. руб.,
2028 год -0.0 тыс. руб.,
2029 \, \text{год} - 0.0 \, \text{тыс. руб.,}
2030 год -0.0 тыс. руб.
за счет средств бюджетов поселений - 14 961,5 тыс.
руб. в том числе:
2021 год – 1 689,7 тыс. руб.,
2022 год – 2 251,3 тыс. руб.,
2023 год – 2 821,9 тыс. руб.,
2024 год – 2 936,0 тыс. руб.,
2025 год – 2 631,3 тыс. руб.,
2026 год -2631,3 тыс. руб.,
2027 год -0.0 тыс. руб.,
2028 год -0.0 тыс. руб.,
2029 год -0.0 тыс. руб.,
2030 год -0.0 тыс. руб.
```

1.2. абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых средств необходимых для реализации муниципальной программы составляет 664 193,8 тыс. руб., из них средства областного бюджета — 36 267,3 тыс. руб., средства бюджета района — 612 965,0 тыс. руб., средства бюджета поселений — 14 961,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

 $2021 \text{ год} - 70 639,2 \text{ тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-7 006,7 тыс. руб., средства бюджета района <math>-61 942,8$ тыс. руб., средства бюджетов поселений -1 689,7 тыс. руб.;

год -60 212,2 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-6 813,4 тыс. руб., средства бюджета района -51 147,5 тыс. руб., средства бюджетов поселений -2 251,3 тыс. руб.;

год -72 132,2 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-7 464,2 тыс. руб., средства бюджета района - 61 846,1 тыс. руб., средства бюджетов поселений - 2 821,9 тыс. руб.;

год -84 237,6 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета -7 441,5 тыс. руб., средства бюджета района -73 860,1 тыс. руб., средства бюджетов поселений -2 936,0 тыс. руб.;

год -63 727,6 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета -7 541,5 тыс. руб., средства бюджета района -53 554,8 тыс. руб., средства бюджетов поселений -2 631,3 тыс. руб.;

год -62 649,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района -60 017,7 тыс. руб., средства бюджетов поселений -2 631,3 тыс. руб.»;

год -62 649,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района -62 649,0 тыс. руб.;

год -62 649,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района -62 649,0 тыс. руб.;

год -62 649,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района -62 649,0 тыс. руб.;

год -62 649,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района -62 649,0 тыс. руб.»;

- 1.3. приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению;
- 1.4. в приложении 4 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы 1 строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«	T				
Объем	Объем	бюджетных	ассигнований	на	реализацию
бюджетных	подпрог	раммы 1 состав	ляет 471 272,3 т	ыс. ру	₇ б.:
ассигнований	2021 год	; – 54 772,9 тыс	. руб.,		
подпрограммы 1	2022 год	(-42873,5) тыс	. руб.,		
	2023 год	у – 52 898,2 тыс	. руб.,		
	2024 год	у – 62 684,4 тыс	. руб.,		
	2025 год	у – 43 954,8 тыс	. руб.,		
	2026 год	у — 42 817,7 тыс	. руб.,		
	2027 год	у — 42 817,7 тыс	. руб.,		
	2028 год	-42817,7 тыс	. руб.,		
	2029 год	-42817,7 тыс	. руб.,		
	2030 год	-42817,7 тыс	. руб.		
	за счет с	редств бюджет	а района – 471 2′	72,3 т	ыс. руб.,

```
В том числе:

2021 год — 54 772,9 тыс. руб.,

2022 год — 42 873,5 тыс. руб.,

2023 год — 52 898,2 тыс. руб.,

2024 год — 62 684,4 тыс. руб.,

2025 год — 43 954,8 тыс. руб.,

2026 год — 42 817,7 тыс. руб.,

2027 год — 42 817,7 тыс. руб.,

2028 год — 42 817,7 тыс. руб.,

2029 год — 42 817,7 тыс. руб.,

2029 год — 42 817,7 тыс. руб.,
```

»;

1.5. абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района» изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых средств необходимых для реализации подпрограммы 1 составляет 471 272,3 тыс. руб., из них средства бюджета района $-471\ 272,3$ тыс. руб., в том числе по годам реализации:

```
2021 год – 54 772,9 тыс. руб.;
2022 год – 42 873,5 тыс. руб.;
2023 год – 52 898,2 тыс. руб.,
2024 год – 62 684,4 тыс. руб.,
2025 год – 43 954,8 тыс. руб.,
2026 год – 42 817,7 тыс. руб.,
2027 год – 42 817,7 тыс. руб.,
2028 год – 42 817,7 тыс. руб.,
2029 год – 42 817,7 тыс. руб.,
2030 год – 42 817,7 тыс. руб.,
```

- 1.6. приложения 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложениям 2 к настоящему постановлению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Руководитель администрации Шекснинского муниципального района

А.В. Соловьев

приложение т
к постановлению администрации
Шекснинского муниципального района
от №
«Приложение 3
к муниципальной программе

Таблица 1

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.)

Ответственный		Расходы (тыс. руб.), годы											
исполнитель,				1		T	T						
соисполнители	2021	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	Итого		
	год												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Всего	70639,2	60212,2	72132,2	84237,6	63727,6	62649,0	62649,0	62649,0	62649,0	62649,0	664193,8		
Финансовое													
управление	70639,2	60212,2	72132,2	84237,6	63727,6	62 649,0	62649,0	62649,0	62649,0	62649,0	664193,8		
администрации													
Шекснинского													
муниципального													
района													

Таблица 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы) (тыс.руб.)

Ответственный исполнитель,		Оценка расходов (тыс. руб.), годы													
соисполнители	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	Итого				
1	2	3	4	5	6	7									
Ответственный исполнитель — Финансовое управление администрации района															
Всего	70639,2	60212,2	72132,2	84237,6	63727,6	62649,0	62649,0	62649,0	62649,0	62649,0	664193,8				
бюджет района	61942,8	51147,5	61846,1	71860,1	53554,8	60017,7	62649,0	62649,0	62649,0	62649,0	612965,0				
областной бюджет	7006,7	6813,4	7464,2	7441,5	7541,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	36267,3				
бюджет поселений	1689,7	2251,3	2821,9	2936,0	2631,3	2631,3	0,0	0,0	0,0	0,0	14961,5				

Приложение 2	
к постановлению ад	цминистрации
Шекснинского мун	иципального района
OT	<u>№</u>
«Приложение 3	
к подпрограмме 1	

Таблица 1

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.)

	Наименован	Ответстве					Расходы	тыс. руб	.), годы				
Статус	ие основного	нный	2021	2022	2023 год	2024 год	2025 год	2026	2027	2028	2029	2030 год	Итого
	мероприятия	исполните	год	год				год	год	год	год		
		ль,											
		соисполн											
		итель											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Подпрогр амма 1			54772,9	42873,5	52898,2	62684,4	43954,8	42817,7	42817,7	42817,7	42817,7	42817,7	471272,3
Основное мероприя тие 1	Укрепление доходной базы консолидиро ванного бюджета района и оптимизация расходов в целях обеспечения	Финансов ое Управлен ие админист рации района, органы местного самоупра вления	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

	исполнения	района											
	бюджета	Politoria											
	района												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Основное	Обеспечение	Финансов											
мероприя	бюджетного	oe											
тие 2	процесса в	Управлен											
	части	ие											
	исполнения	админист	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	бюджета	рации											
	района в	района											
	соответстви	_											
	ис												
	бюджетным												
	законодател												
	ьством												
	Формирован	Финансов											
Основное	ие и	oe											
мероприя	публикация	Управлен											
тие 3	в открытых	ие											
	источниках	админист	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	информации	рации											
	0	района											
	бюджетном												
	процессе в												
	районе												
	Выравниван	Финансов											
Основное	ие	oe	5064.1	5150 6	2002.2	2074.5	22660	20.40.0	20.40.0	20.40.0	20.40.0	20.40.0	40.401.0
мероприя	бюджетной	Управлен	5264,1	5173,6	3003,2	3974,5	3266,9	3949,8	3949,8	3949,8	3949,8	3949,8	40431,3
тие 4	обеспеченно	ие											
	сти	админист											
	муниципаль	рации											
	ных	района											
	образований												
	района												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Поддержка	Финансов											
Основное	мер по	oe											
мероприя	обеспечени	Управлен	49508,8	37699,9	49895,0	58709,9	40687,9	38867,9	38867,9	38867,9	38867,9	38867,9	430841,0
тие 5	Ю	ие											
	сбалансиров	админист											
	анности	рации											
	бюджетов	района											
	поселений												

Таблица 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 1 муниципальной программы (тыс. руб.)

Ответственный исполнитель,		Оценка расходов (тыс. руб.), годы													
соисполнители	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	Итого				
	, ,	, ,	, ,	, ,	, ,	, ,	, ,	, ,	, ,	, ,					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12				
по подпрограмме 1															
	54 772,9	42 873,5	52 898,2	62 684,4	43 954,8	42 817,7	42 817,7	42 817,7	42 817,7	42 817,7	471 272,3				
бюджет района															
	54 772,9	42 873,5	52 898,2	62 684,4	43 954,8	42 817,7	42 817,7	42 817,7	42 817,7	42 817,7	471 272,3				

Пояснительная записка к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Шекснинского муниципального района»

Решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 31.07.2024 года № 73 «О внесение изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 14.12.2023 года № 143 «О бюджете Шекснинского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» увеличены расходы в рамках подпрограммы «Обеспечение сбалансированности бюджета района, повышение эффективности бюджетных расходов и поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований района» за счет средств бюджета района в сумме 4000,0 тыс. руб. на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений.

Постановление размещено на официальном сайте Шекснинского муниципального района на 10 календарных дней с 9 августа 2024 года по 18 августа 2024 года (включительно) с целью общественного обсуждения.

В течении этого времени будут приниматься предложения и поправки относительно данного постановления по адресу: п. Шексна ул. Пролетарская д.14 каб.52, тел/факс 8(81751)21555, электронная почта:finupr2013@yandex.ru.